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z  dnia 25 marca 2004 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji  -  19 ( nieobecni radni to: Beata Kalata, Grzegorz Wajs )

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych i Sołtysów stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych jest 17 radnych, nieobecni to: Paweł Królak,
Beata Kalta, Stefan Perzanowski, Grzegorz Wajs ) Przewodniczący Rady Miejskiej w
Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył sesję Rady Miejskiej w dniu 25 marca 2004 roku
o godz. 12.05

Pkt 1 
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 17
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0

Pkt 2
Prowadzący obrady Zygmunt Nieznański odczytał proponowany porządek obrad, który
został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19 lutego 2004 roku został przyjęty bez
uwag, w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

                                             Na sesję przybył radny Paweł Królak – godz. 12.15

Pkt 4
Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański poinformował, ze Burmistrz Wołomina udzielił
pisemnej odpowiedzi na interpelację radnej Henryki Żabik. Treść odpowiedzi została
przekazana radnej.

Przewodniczący Rady poinformował, ze wpłynęła skarga, przekazana przez Wojewodę
Mazowieckiego, do rozpatrzenia przez Radę Miejską dotycząca nieprawidłowego –
zdaniem skarżących - działania Burmistrza Wołomina w sprawie remontu Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Wołominie. Kopia tej skargi była odczytana na poprzedniej sesji.
Temat ten zostanie omówiony w punkcie 11. Skarga ta została zbadana przez Komisje
Rewizyjną Rady Miejskiej. Stanowisko komisji w tej sprawie zostanie również
przedstawione. 

Pkt 5
Informacje o pracy komisji Rady. 

Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
Komisja omawiała uchwały przygotowane na sesję rady. Opinię o każdej z nich
Przewodniczący Komisji przedstawi przy omawianiu kolejnych uchwał. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Komisja omówiła warunki pracy nauczycieli i pobytu dzieci w Przedszkolu Nr 6 i 11 w
Wołominie. w ich nowej siedzibie. Komisja odwiedziła to przedszkole i stwierdziła bardzo
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korzystne warunki lokalowe w budynku przy ulicy K. Wielkiego 1 oraz ład, porządek i
estetykę pomieszczeń oraz zadowolenie personelu administracyjnego i pedagogicznego.
Pomimo dwóch dyrekcji istnieje tam bardzo ciepła i rodzinna atmosfera. 
Członkowie komisji zapoznali się również z funkcjonowaniem klas integracyjnych, z ich
potrzebami i kosztami. Komisja zaopiniowała projekt uchwały dotyczący trybu udzielania i
rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych. Zapoznano się również z
wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Wołomina za 2003 rok.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Lipa
Komisja zapoznała się z działalnością Stowarzyszenia “Arka” . Komisja wnioskuje by
wymienić system ogrzewania w pomieszczeniach zajmowanych przez to stowarzyszenie.
Komisja zajmowała się również medycyną szkolną. Komisja wnioskowała aby rozważyć
możliwość zatrudnienia lekarza medycyny szkolnej. 

Komisja Rewizyjna – Henryka Żabik
Komisja zajmowała się kontrola wykonania uchwał Rady Miejskiej przez Burmistrza
Wołomina . Komisja postanowiła przedłużyć termin zakończenia kontroli do dnia 20
kwietnia 2004 roku. W dniu 11 marca 2004 roku Komisja Rewizyjna zaopiniowała
wykonanie budżetu Gminy Wołomin za 2003 rok i wypracowała wniosek o udzielenie
absolutorium dla Burmistrza Wołomina. W dniu 9 marca 2004 roku komisja wypracowała
stanowisko w sprawie skargi Społecznego Komitetu Budowy i Remontu budynku Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Wołominie. W dniu 19 marca 2004 roku komisja wypracowała
stanowisko w sprawie skargi Pani Stanisławy Czytowskiej 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman  Waszczuk
Komisja omawiała stan bezpieczeństwa gminy i przyjęła przygotowane przez Wydział
Prewencji Komendy Powiatowej w Wołominie, sprawozdanie za 2003 rok. Komisja
zapoznała się z postępami prac nad wdrożeniem monitoringu w gminie. 
Omówiono również problemy bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie. Na
posiedzeniu komisji obecni byli Prezesi Straży Pożarnej. 
Komisja zapoznała się z informacją z realizacji swoich wniosków dotyczących
bezpieczeństwa i ochrony środowiska. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Zenon Witek
Komisja  zaopiniowała projekty uchwał i zajęła stanowisko w sprawie wykonania budżetu. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Omówiono projekt uchwały w sprawie przyłączenia do Gminy Wołomin wsi Cięciwa.
Radny Krzysztof Gawkowski przedstawił wyniki wyborów do młodzieżowej Rady Miasta. 
Omówiono wnioski dotyczące wyborów do Rad Osiedlowych w tych osiedlach gdzie te
Rady nie zostały wybrane. Komisja zwróciła się do Burmistrza Wołomina o sprawdzenie
podstaw formalno prawnych jaka jest możliwość przeprowadzenia ponownych wyborów do
tych rad. Komisja kierując się statutami uchwalonymi przez Radę Miejską a
zaakceptowanymi przez Rady Osiedli i Sołectw , i zgodnie z rozdziałem 5 i § 18 tych
statutów , który mówi, że : “ Nadzór nad działalnością Osiedla sprawuje Burmistrz i Rada
Miejska. Co najmniej raz w roku Przewodniczący Osiedla składa Radzie Osiedla i Radzie
Miejskiej sprawozdanie ze swojej działalności obejmujące całokształt realizowanych
zadań. Rada Miejska nadzoruje Działalność Osiedla za pomocą własnych komisji . Taką
komisją do oceniania działalności Rad Osiedlowych i Sołeckich jest Komisja Samorządu i
Zadań Własnych Gminy Rady Miejskiej w Wołominie. Osiedla . Rady Osiedlowe złożyły
sprawozdania ze swojej działalności , natomiast cytując zapisy Statutu Sołectwa, że
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“Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawuje Burmistrz i Rada Miejska. Co najmniej raz
w roku Sołtys składa Radzie Sołectwa i Radzie Miejskiej sprawozdanie ze swojej
działalności obejmujące całokształt realizowanych zadań. Rada Miejska nadzoruje
działalność Sołectwa za pomocą własnych komisji “ , Przewodniczący Komisji Samorządu
i Zadań Własnych Gminy poinformował, iż do dnia sesji tylko dwie Rady Sołectwa złożyły
sprawozdanie z działalności. Sprawozdanie złożył sołtys z Zagościńca Pan Roman
Łuniewski i Sołtys z Grabia Starego pani Helena Maguza. Za to Przewodniczący Komisji
złożył im podziękowania. Na poprzedniej sesji Przewodniczący Rady zwrócił się do
sołtysów o złożenie takich sprawozdań. Jest bardzo przykro, ze Rada Miejska nie może
zapoznać się z tym czego dokonały Rady sołeckie na swoich terenach. 
Złożone przez Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów sprawozdania dotyczą
półrocznej działalności, gdyż wybory do organów jednostek pomocniczych odbyły się
niedawno. Przedstawione sprawozdania obejmują tworzenie jednostek, wybór organów i
ich przewodniczących. Składanie wniosków i propozycji do budżetu na 2004 rok. Na
uwagę zasługuje sprawozdanie Osiedla Słoneczna – Kolonia Gródek. Rada osiedla
utworzyła utworzyła komisje w skład których weszli jej członkowie. Komisje podzieliły się
zadaniami.  

Pkt 6
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie przedstawiła Sekretarz Gminy
Marzena Roszkowska  ( treść informacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. )

Pkt 7
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przedstawił informacje o swojej pracy w okresie
między sesjami Rady. W okresie tym trwa normalna praca urzędu w zakresie załatwiania
spraw mieszkańców. 
Od dnia 1 marca 2004 roku funkcja Dyrektora Zespołu Administracyjno – Ekonomicznego
Szkół i Przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wołomin została powierzona Panu
Andrzejowi Gorczyńskiemu.  
Opracowano część opisową do Sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wołomin za
2003 rok;
Trwają prace projektowe w zakresie modernizacji targowiska przy ulicy 1-go Maja;
Trwają przygotowania do rozbiórki gminnego budynku mieszkalnego przy ulicy
Warszawskiej 6;
Trwa wiosenne sprzątanie: miasta. Zgodnie z wnioskami Rady i Komisji Rady
przygotowywane jest sprzątanie miasta ze śmieci wielkogabarytowych Radnym został
rozdany harmonogram tych działań. 
Trwają prace nad przygotowaniem zmian w regulaminie organizacyjnym urzędu,
wynikających na gminę zadań w zakresie audytu wewnętrznego kontroli finansowej, a
przede wszystkim w związku z obowiązkiem wypłaty przez gminę od 1 maja 2004 roku
świadczeń rodzinnych. Jest to duże finansowe zadanie nałożone na barki gminy.
Bezpośrednio z ustawy wynika, że gminy muszą stworzyć nowe stanowiska pracy,
zatrudnić nowych pracowników do realizacji nałożonych zadań. W międzyczasie Minister
Pracy i Polityki Socjalnej wydał stosowne rozporządzenie i po analizie pozwala ono na
realizację tego zadania przez Ośrodek Pomocy społecznej. Obecnie trwają prace nad
przygotowaniem ośrodka w tym zakresie aby wypłata świadczeń socjalnych mogło być
tam realizowane. 
Trwają prace nad przygotowaniem do realizacji przyjętego uchwałą Rady Gminnego
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i nad utworzeniem biura do realizacji
tego programu. 
W dniach od 14 – 21 marca były obchodzone “Dni Wołomina “. Odbyło się szereg imprez
na terenie miasta w których uczestniczyli mieszkańcy naszej gminy. A w dniu 20 marca
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odbyła się  uroczysta sesja Rady Miejskiej w Wołominie; 
Burmistrz uczestniczył w wielu spotkaniach. Między innymi we wsi Mostówka w dniu 20
lutego odbyło się zebranie wiejskie. Tematem tego zebrania było wypowiedzenie się
mieszkańców tego sołectwa na temat przyjęcia do Gminy Wołomin Sołectwa Cięciwa z
Gminy Poświętne. Podobne zebrania wiejskie odbyły się we wsiach Majdan i
Leśniakowizna. Wszystkie zebrania były prawomocne gdyż uczestniczyła w nich
wymagana liczba mieszkańców. W tych sołectwach opinie mieszkańców na temat
przyłączenia wsi Cięciwa do Gminy Wołomin były pozytywne. 
21 lutego  – Otwarcie Strzelnicy Bojowo-Sportowej Bractwa Strzeleckiego SALWA;
23 lutego – Konferencja “Polska Gmina wobec Unii Europejskiej – środki unijne szans ą na
rozwój jednostek samorządu terytorialnego”
23 lutego odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie wspólników Mazowieckiego Funduszu
Poręczeń Kredytowych przy Urzędzie Marszałkowskim. Obecnie fundusz ten dysponuje
kapitałem w wysokości 6,5 mln. zł. Została zatwierdzona procedura korzystania z tego
funduszu przez beneficjentów, czyli przez naszych mieszkańców również. 
24 lutego odbyło się spotkanie z rodzicami uczniów szkoły Nr 1 w Wołominie
25 lutego miało miejsce posiedzenie Konwentu Wójtów i Burmistrzów Województwa
Mazowieckiego. Tematem tego konwentu była dyskusja nad nowym zadaniem jakie
zostało nałożone na barki samorządu, szczególnie samorządu wojewódzkiego. Chodzi tu
o komunikację regionalną. Obecnie rozkład jazdy pociągów jest przygotowywany przez
Urząd Marszałkowski. Po otrzymaniu szczegółowych informacji Burmistrz przedstawi
Radzie te sugestie i stanowiska. Jest to kolejny przykład przerzucania na barki
samorządu i sięgania do kasy samorządu dla finansowania zadania, które do tej pory nie
było zadaniem samorządu terytorialnego. 
25 lutego odbyło się kolejne spotkanie na temat strategii mieszkaniowej w Gminie
Wołomin.
26 lutego obradował zespół do spraw historii miasta
4 marca - Konferencja “Unia Europejska – prawo gospodarcze”;
5 marca – Konwent rozwoju Gminy
10 marca - “Fundusze strukturalne – współpraca regionalna uczelni wyższych z
jednostkami samorządu terytorialnego”
11 marca – spotkanie z Sołtysami w sprawie programu IACS;
spotkanie z mieszkańcami wsi Duczki  w sprawie realizacji dalszej części kanalizacja
sanitarnej;
11 marca  prezentacja monitoringu wizyjnego miasta 
W dniu 15 marca Burmistrz ponownie uczestniczył w  Nadzwyczajnym Zgromadzeniu
Wspólników Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w WARSZAWIE
W dniu 18-20.03 odbyło się  Forum Samorządowe - “e-Gmina”, Informatyzacja jednostek
samorządu terytorialnego w świetle przystąpienia Polski do Unii Europejskiej;
W dniu 23.03 - Spotkanie w sprawie strategii mieszkaniowej;
 W dniach 25-26.03 – XXV Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich w Łodzi;
Podjęto m.in. następujące Zarządzenia:
• Nr 26/04 z 27.02 2004 roku w sprawie zmiany siedziby Przedszkola Nr 6 i Nr 11 w

Wołominie ;
• Nr 28/04 z 1 .03 2004 roku w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu

Miejskiego w Wołominie;
• Nr 29/04 z 8.03 2004 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu

Gminy Wołomin za 2003 rok;
• Nr 30/04 z 10.03 2004 roku w sprawie przyjęcia układu wykonawczego budżetu Gminy

Wołomin na 2004 rok;
• Nr 31/04 z 12.03 2004 roku w sprawie wyznaczenia na obszarze gminy Wołomin

miejsc przeznaczonych na umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych oraz
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plakatów komitetów wyborczych;
• Nr 34,35,36/04 z 15.03 2004 roku w sprawie nie skorzystania z prawa pierwokupu

(nieruchomości zbywane przez JAGMAR na osiedlu ASNYKA);

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Prosił by na najbliższej sesji Dyrektor ZEASP przedstawił ogólne założenia jakie chce
realizować przy pomocy tego zakładu budżetowego. Powołanie ZEASP budziło wiele
emocji zarówno pod względem kosztów jakie gmina poniesie i jak będzie on funkcjonował
po powołaniu. Radny wierzy w to, że funkcjonowanie ZEASP poprawi obsługę
organizacyjną szkół, że przy tej pracy będzie pracował mniej ludzi a końcowy efekt będzie
wymierny.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Obiecał, że na kolejną sesję temat oświaty będzie jednym z punktów. Jest szereg spraw i
tematów które są przygotowywane. W sprawie koncepcji funkcjonowania czy oceny
słuszności powołania ZEASP również zostanie przygotowany odpowiedni materiał. 

Pkt 8

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie
Przedstawiła Radzie wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Wołomina za 2003 rok. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wołominie
zapoznała się z przedstawionym przez Burmistrza Wołomina sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2003 rok, Treść odczytanej przez Przewodniczącą
Komisji opinii oraz treść wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wołomina
absolutorium stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Pod wnioskiem uwidocznione są podpisy członków komisji. Brak jest podpisu radnego
Czesława Sitarza, który w czasie oceniania sprawozdania przebywał na urlopie. 

Zygmunt Nieznański – przewodniczący Rady
Odczytał treść pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o
przedłożonym przez Burmistrza Wołomina sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy
Wołomin za 2003 rok. Treść opinii stanowi załącznik Nr 5. 
Przewodniczący odczytał również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wołomina za 2003
rok. Treść tej opinii stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu. 

Pkt 9
Dyskusja nad sprawozdaniem z realizacji budżetu Gminy Wołomin za 2003 rok

Krzysztof Gawkowski – radny
Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej omawiano sprawozdanie z realizacji budżetu
dokładnie.Jednak na posiedzeniu Rady chciał poruszyć jedną sprawę. Jest to kwestia
wykonania budżetu w dziale 600 – Transport i łączność. Wszyscy zdają sobie sprawę jak
wyglądają drogi gminne w mieście.  W okresie wiosennym mieszkańcy, który poruszają się
po tych drogach, w okresie wiosennym narzekają na ich stan. W § 4210 tego działu
wykonanie jest w granicach 67%. Wynika z tego, że na 2 900 tys. zł zaplanowane na drogi
gminne, wydatkowano tylko kwotę 2 mln. zł. Prosił Burmistrza o podanie przyczyn nie
zrealizowania budżetu w tym dziale i czy na przyszłość planowane kwoty na remonty dróg
będą wydatkowane w całości. Poprawa jakości dróg gminnych jest bardzo ważną rzeczą
dla mieszkańców. 
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Teresa Damięcka – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że brak realizacji budżetu w dziale 600 jest spowodowany nie zrealizowaniem
planowanych inwestycji drogowych. Za dokumentację projektową na drogę 634 zapłacono
tylko 11 000 zł, choć planowano wydać 135 000 zł. Spowodowane to jest tym, że
projektant tej dokumentacji nie dokończył i nie zostało mu za pracę zapłacone. Nie
wykonano też dofinansowania budowy ronda w ul.Fieldorfa w Wołominie na którą to
inwestycję zaplanowano 152 000 zł. Nie wydatkowano również 100 000 zł. na
modernizację zbiegu ulic Przytorowej i Willowej w Duczkch gdzie miały być wykonane
zapory przy przejeździe kolejowym. Takie były powody nie wykonania budżetu w dziale
“transport i łączność.” Nie zrealizowano również budżetu w rozdziale “remontów
bieżących dróg”, choć w niewielkim stopniu. Na koniec roku wprawdzie powstały
zobowiązania na kwotę 291 000 zł, ale na koniec roku Gmina nie posiadała już gotówki
aby je zapłacić. 

Czesław Sitarz – radny, Przewodniczący Komisji Finansów Gminnych
Poinformował radnych, ze Komisja Finansów Gminnych, rozpatrywała sprawozdanie
finansowe z wykonania budżetu za rok 2003. Przypomniał, że dochody budżetu gminy
Wołomin w 2003 rok wynosiły 59, 8 mln. zł., natomiast wydatki były na poziomie 66,3 mln.
zł. Należy przypomnieć, że na kwotę wydatków składają się dwie zasadnicze pozycje:
“oświata i wychowanie” – 34 mln. zł, oraz druga bardzo ważna pozycja to jest “opieka
społeczna “ - 7,5 mln, zł. Gdyby to zsumować to wychodzi kwota powyżej 42 mln. zł.
Dlatego na pozostałą działalność jaką trzeba realizować w gminie pozostaje tylko 22 mln.
zł. Według przedłożonego Radzie przez Burmistrza Wołomina sprawozdania z kwoty 22
mln. zł. na pozostałą działalność należy odliczyć 10, 5 mln. zł. na działalność inwestycyjną,
a pozostałe pieniądze mogą być przekazane na pozostałą działalność z zadań własnych
gminy. Radny zwrócił uwagę na fakt, o którym mówił radny Mieczysław Romejko, że radni
chcieliby zapoznać się z programem ZEASP. Będzie wiadomo, czy funkcjonowanie tego
zakładu będzie przynosiło oszczędności finansowe i w jakiej wysokości. Powiedział
radnym, ze do sprawozdania finansowego, jest również część opisowe, z którą radni
również powinni się zapoznać. Jest tam po raz pierwszy podana ilość wydanych przez
poszczególne Wydziały Urzędu decyzji administracyjnych i ilość korespondencji
wpływającej do Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
W imieniu Komisji Finansów Gminnych radny wniósł o przyjęcie sprawozdania i udzielenie
absolutorium Burmistrzowi Wołomina za 2003 rok. Wszyscy członkowie Komisji Finansów
Gminnych zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Zenon Witek – radny 
Poinformował, że Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich również
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji budżetu.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z realizacji
budżetu Gminy Wołomin za 2003 rok. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że realizacja ronda na ul. Fieldorfa jest realizowana w porozumieniu
międzygminnym i obecnie podpisane zostało porozumienie na jego realizację. 
Środki zaplanowane na modernizację przejazdu kolejowego w Duczkach nie zostały
wykorzystane gdyż zmiana klasyfikacji bezpieczeństwa tego przejazdu spowodowała, że
jego modernizacja została wykonana ze środków PKP. 

7



W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w tym temacie Przewodniczący obrad
zamknął dyskusję na temat sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Wołomin za 2003
rok. 

Pkt 10
Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenie
absolutorium Burmistrzowi Wołomina.

Uchwała Nr XVII-23/2004 w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Wołomina z
wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2003 rok oraz udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Wołomina za 2003 rok.

( na sali obrad nieobecni są radni: Grzegorz Wajs, Beata Kalata, Stefan Perzanowski )
                                                             
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 18 radnych na sali obrad 
za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. - 2 osoby.

Prowadzący obrady ogłosił 20 min. przerwy do godz.13.30.

Po przerwie rozpoczęto realizację pkt. 11 porządku obrad.

Pkt 11
Rozpatrzenie skargi

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański przedstawił sprawę skargi Pani
Stanisławy Czytowskiej otrzymanej od Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego , na bezczynność i nieprawidłowe działanie Burmistrza Wołomina.
Na poprzedniej sesji Rada powierzyła przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w
tej sprawie Komisji Rewizyjnej i przedstawienie wniosków na sesji. Przewodniczący
odczytał treść opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi złożonej przez Panią Stanisławę
Czytowską. Treść tej opinii stanowi załącznik do podjętej przez Rade Miejską 
Uchwały Nr XVII-24/2004 w sprawie skargi Pani Stanisławy Czytowskiej na bezczynność i
nieprawidłowe działanie Burmistrza Wołomina w sprawie zagrodzenia ul. Owocowej we
wsi Zagościniec.
                                                                      ( Salę obrad opuścił radny Andrzej Lipa )

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 1 osoba

Paweł Królak – radny 
Skoro art. 223 kpa mówi o ukaraniu pracownika odpowiedzialnego za zaniedbanie czy
nieprawidłowe działanie, to radny rozumiał, że na mocy udzielonego przez Radę
Przewodniczącemu upoważnienia do wykonywania czynności pracodawcy w stosunku do
Burmistrza Wołomina, Przewodniczący Rady dalej będzie załatwiał tą sprawę i wyciągnie
konsekwencje w stosunku do osoby odpowiedzialnej za zaniedbanie. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Komisja Rewizyjna w swoim wystąpieniu pozostawia podjecie ostatecznej decyzji Radzie
Miejskiej i dlatego Przewodniczący oczekuje głosu wysokiej rady w tej sprawie. 
Czesław Sitarz – radny
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Nie powinno się teraz mówić o protokole Komisji Rewizyjnej, gdyż w oparciu o niego
powstała uchwała. W związku z tym, ze realizacja tej uchwały jest powierzona
Przewodniczącemu Rady i to on musi ja zrealizować o o wynikach jej realizacji powinien
poinformować Radę. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Poinformował o otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego skardze Społecznego Komitetu
remontu i Rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołominie, Rady Rodziców i Dyrekcji
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołominie na nieprawidłowe działanie – zdaniem skarżących
– Burmistrza Wołomina , w sprawie remontu budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w
Wołominie. Treść tej skargi była odczytywana już na poprzedniej sesji. Dlatego
Przewodniczący nie czekając na kolejną sesje przekazał, otrzymaną od Wojewody
Mazowieckiego, skargę Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego i przygotowania wniosków dla Rady Miejskiej. Miało to na celu skrócenie
czasu rozpatrywania skargi przez Radę. 
Przewodniczący odczytał treść stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie powyższej
skargi. Treść tego stanowiska stanowi załącznik do podjętej przez Radę
Uchwały Nr XVII-25/2004 w sprawie skargi Społecznego Komitetu Remontu i Rozbudowy
szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołominie, Rady Rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr
1 w Wołominie a działalność Burmistrza Wołomina.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. - 2 os.

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uważał, ze nie powinno się rozpatrywać kosztów finansowych funkcjonowania tej szkoły,
ale radni powinni zostać zapoznani ze strona merytoryczna konieczności funkcjonowania
tej szkoły w tym miejscu. Gmina musi rozważyć, czy środki finansowe skierować nie
funkcjonowanie szkoły, bo jest ona niezbędna czy środki skierować na inne cele. Taką
merytoryczna motywacje Burmistrz powinien przegotować radzie bo musi ona podjąć
decyzję jak rozdysponować środki finansowe racjonalnie, gdyż jest ich za mało na
wszystkie potrzeby. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Odczytał prośbę mieszkańców Nowych Lipin o interwencję w zakresie zmniejszenia
uciążliwości  funkcjonowania zakładu masarskiego “SOBSMAK” w Nowych Lipinach. Treść
pisma stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. Temat był omawiany na Komisji
bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. Pismo to zostało przekazane do
załatwienia Burmistrzowi Wołomina. Burmistrz skierował sprawę do Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie delegatura w Mińsku Mazowieckim.
Obecnie oczekuje się na stanowisko Wojewódzkiego Inspektora w tej sprawie. 
Przewodniczący odczytał również prośbę pana Sławomira Stańczuka w sprawie
zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Treść pisma stanowi załącznik Nr 8.. Sprawa została
skierowana do Burmistrza Wołomina. Po otrzymaniu odpowiedzi zostanie udzielona
odpowiedź zainteresowanemu. Odczytana treść wyjaśnień Burmistrza Wołomina w tej
sprawie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt 12
Informacja o przeprowadzonych wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta.

Kazimierz Chudzian – radny
Uchwałą Nr XIV-265/2003 w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady Miejskiej w
Wołominie do Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady Miasta z dnia z dnia 18 grudnia
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2003 roku, radny został powołany w skład tej komisji. Pani Olga Ludwiniak została
powołana przez Pana Burmistrza do tej komisji jako przedstawiciel Urzędu Miejskiego. Z
ramienia komitetu inicjatywnego w skłd tej komisji weszli: Pan Krzysztof Gawkowski, Pani
Joanna Sendyk i Pan Rafał Musiatowicz. Zarządzeniem Nr 15 /04 Burmistrza Wołomina z
dnia 25 stycznia 004 roku kalendarz wyborów do Młodzieżowej Rady miasta wyznaczono
na dni 16 – 27 luty 2004 roku. Na posiedzeniu Komisji Wyborczej w dniu 10 lutego radny
został poinformowany przez Pana Krzysztofa Gawkowskiego, że wybory do Młodzieżowej
Rady Miasta odbędą się w dniach 16 – 27 lutego 2004 roku. Przy czym w dniach 16 -20
lutego mają być zgłaszane kandydatury na członków Młodzieżowej Rady Miasta do Pani
Olgi Ludwiniak w Urzędzie. W dniach 23 – 27 lutego odbędą się wybory do MRM w
okręgach wyborczych powołanych uchwała Rady z dnia 2 lipca 2002 roku, takich jak w
wyborach do Rady Miejskiej w Wołominie, sejmu czy senatu. W dniu 23 lutego 2004 roku
wybory odbędą się w okręgu wyborczym Nr 2 w Zespole Nr 3 przy ul. Kazimierza
Wielkiego 1 - 6 mandatów. W dniu 24 lutego 2004 roku w okręgu wyborczym Nr 3 w
Zespole Nr 4 w Wołominie przy ul. 1 Maja 33. - 6 mandatów. W dniu 26 lutego 2004 w
okręgu wyborczym Nr 4 w Zespole Szkół Nr 2 w Wołominie przy ul. Armii Krajowej 81 – 5
mandatów, oraz w dniu 27 lutego 2004 roku w okręgu wyborczym Nr 1 w Miejskim Domu
Kultury w Wołominie – 6 mandatów. Zgodnie z § 48 Statutu MRM do prawomocności
zebrania wyborczego wymagana jest frekwencja co najmniej 30 osób.  
Radny zgłosił Panu Krzysztofowi Gawkowskiemu uwagę, że czas realizacji terminarza
wyborczego przypada na okres ferii zimowych i nie ma możliwości powiadomienia
młodzieży o tych terminach. Usłyszał odpowiedź, że informacje będą rozwieszone w
szkołach oraz w różnych punktach miasta. Niemniej wymógł by w dniu 16 lutego 2004
roku o godz. 18.00 , czyli w pierwszym dniu zajęć po feriach, spotkanie z Zarządami
Uczniowskimi szkół w Wołominie. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele prawie
wszystkich samorządów szkolnych. Zostali oni zapoznani z zasadami wyborów członków
Młodzieżowej Rady Miasta w Wołominie Na tym spotkaniu radny został poinformowany
przez Pana Krzysztofa Gawkowskiego, że został on wybrany przez innych członków
komisji na Przewodniczącego Komisji Wyborczej MRM.  
Do Komisji Wyborczej wpłynęły zgłoszenia 46 kandydatów na członków Młodzieżowej
Rady Miasta w tym w poszczególnych okręgach: W okręgu wyborczym Nr 1 – 7
kandydatów, w okręgu Wyborczym Nr 2 – 16 kandydatów, w okręgu Nr 3 – 13 kandydatów
a w okręgu Nr 4 – 10 kandydatów. 
Zgodnie z § 39 ust 2 Statutu MRM kandydatów do Młodzieżowej Rady Miasta mogą
zgłaszać: Samorządy Szkolne, Stowarzyszenia, Koła Zainteresowań oraz mogą zgłaszać
się sami. Kandydaci . Z Komitetu inicjatywnego zgłoszono 7 kandydatów oraz 4
kandydatów będących rodzeństwem członków komitetu inicjatywnego, dwóch
kandydatów zostało zgłoszonych przez Samorząd Uczniowski Liceum Ekonomicznego.
Pozostali kandydaci zgłosili się sami. Przedstawiając listę osób ich popierających. 
Zgodnie ze Statutem MRM Wołomin Rada Młodzieżowa w swoich działaniach powinna
być apolityczna. Mówi o tym § 3 . Większość grupy inicjatywnej są to członkowie SLD i
Federacji Młodych Socjaldemokratów i ich działania przy prowadzeniu agitacji wyborczej,
o czym świadczą plakaty wyborcze niektórych kandydatów oraz sposób prowadzenia
spotkań wyborczych, szczególnie w okręgu wyborczym Nr 2 i w mniejszym stopniu w
okręgu wyborczym Nr 3 , świadczą o tym ze Młodzieżowa Rada miasta miała zostać
przyjęta przez młodzieżówkę SLD. Niektórzy kandydaci posługiwali się logo federacji
Młodych Socjaldemokratów w kampanii wyborczej i taka była wymowa wystąpień w
kampanii wyborczej niektórych kandydatów z ramienia federacji. W okręgu Nr 2 w
spotkaniu uczestniczył aktyw Federacji Młodych Socjaldemokratów , który wznosił okrzyki
popierające kandydatów SLD. 
Radny wywnioskował że Rada Miasta uchwalając w kwietniu 2003 roku powołanie
Młodzieżowej Rady Miasta w Wołominie, przyjęła sobie za cel rozwój SLD w Wołominie
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wspierając działania młodzieżówki FMS. Czy Rada Miasta chciała reanimować SLD ?. Z
obserwacji radnego SLD działa propagandowo, rozdają młodzieży prezerwatywy z okazji
“Walentynek” i kwiaty z okazji dnia kobiet. Kwestia czasu jest to, ze będzie się rozdawało 
“Wiagrę' staruszkom z okazji dnia dziadka. Zdaniem radnego takiego celu nie stawiała
sobie Rada Miejska w Wołominie. Młodzież Wołomińska ma wiele problemów .Jest to
sposób nauczania w szkole, pozwalający na swobodny wybór kierunku dalszego
kształcenia. Brak miejsc pozwalających na kulturalne spędzenie wolnego czasu. Brak jest
klubów sportowych, niewykorzystane świetlice szkolne brak i dostępu do ośrodków
sportowych poza lekcjami wychowania fizycznego w szkołach. Młodzież nie ma dostępu
do wybudowanych hal sportowych.  
Przed powołaniem Młodzieżowej Rady Miasta radny sadził, że Komisja Oświaty, Kultury i
Sportu i Komisja Samorządu Rady Miejskiej nawiążą kontakty z samorządami szkolnymi
aby pomóc rozwiązać narastające problemy z ogólną korzyścią. Takie próby czyniono w
ubiegłym roku.
Do Młodzieżowej Rady Miasta wybrano 23 radnych , w tym 6 osób z listy komitetu
inicjatywnego. We wszystkich okręgach wyborczych uprawnionych do wyborów było 8210
osób. W spotkaniach wyborczych wzięło udział 321 osób, co stanowi 3, 9% uprawnionych.
Kazimierz Chudzian Pozostawił Radzie ocenę czy jej sukcesem było powołanie
Młodzieżowej Rady Miasta. W Wołominie i czy o taka Rade Młodzieżową chodziło. 

Krzysztof Gawkowski – radny 
Przedłożył swoją wersje sprawozdania z przeprowadzonych wyborów MRM. Miał się nie
odnosić do wypowiedzi radnego Kazimierza Chudziana ale nie sposób się do niej nie
odnieść. Wystąpił w imieniu tej młodzieży która została wybrana gdyż padło wiele
oskarżeń pod ich adresem choć on sam odniósł wrażenie, ze miało to być pod jego
adresem . Radny zauważył, że Młodzieżowa Rada Miasta składa się z 23 osób i została
wybrana w demokratycznych wyborach. W wyborach gdy frekwencja wynosiła 321 osób
na 8000 uprawnionych. W wyborach do Rad Sołeckich i Osiedlowych na ponad 28 000
uprawnionych frekwencja wynosiła 0,7%. Nie należy więc mówić, że Młodzieżowa Rada
nie jest wybrana w sposób demokratyczny. Padają oskarżenia, że młodzieżówka SLD
bądź Federacja Młodych Socjaldemokratów chciała przejąć MRM i że dostały się do niej
osoby, które będą reprezentowały tam młodzież SLD. Statut MRM przewiduje, że w
wyborach do MRM może startować każda młoda osoba która ma uprawnienia wyborcze,
czyli odpowiedni wiek. Nie można powstrzymać żadnej osoby, która chce startować w tych
wyborach. To, że niektórzy z kandydatów to członkowie federacji Młodych
Socjaldemokratów, to nie znaczy to tyle, ze ktoś chciał przejąć tą radę. Na 23 członków
MRN w jej kład weszło 2 członków Federacji Młodych Socjaldemokratów. Jest to poniżej
10% wszystkich osób, które reprezentują młodzież wołomińską w radzie Młodzieżowej. 
Spotkania wyborcze, które się odbyły były obłożone dość dużą frekwencją. Było duże
zainteresowanie młodzieży ta sprawą. Zgłosiło się 46 kandydatów czyli dwa razy tyle ile
miejsc mandatowych.  To, ze było takie duże zainteresowanie, to również zasługa radnego
Kazimierza Chudziana, gdyż z jego inicjatywy zostało zorganizowane spotkanie w
Miejskim Domu Kultury. Na spotkaniu tym byli obecni przedstawiciele wszystkich szkół
oprócz dwóch gimnazjów. Większość szkół, których przedstawiciele byli na tym zebraniu
przedstawiła swoich kandydatów a oni chcą godnie reprezentować swoich przyjaciół i
młodych ludzi z Wołomina w MRM.  
Co do kontaktów komitetu inicjatywnego z Komisjami Oświaty i Samorządu, to w ubiegłym
roku radny Marek Górski – Przewodniczący Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
zorganizował takie spotkanie przedstawicieli komitetu inicjatywnego z radnymi. Radny
Krzysztof Gawkowski na tym spotkaniu odniósł wrażenie, ze obecni wówczas radni
nabrali przekonania, ze taka MRM jest potrzebna. 
Co do wystąpień wyborczych kandydatów, to radny przypomniał, ze w naszym kraju każdy
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ma prawo do swobodnych wypowiedzi swoich myśli. Nie można kogoś dyskryminować
tylko za to, ze ktoś przedstawia swoje problemy tak jak je widzi. Być może niektóre
wypowiedzi nie były stosowne a nad wieloma trzeba było się zastanowić. To są jednak
młodzi ludzie, którzy teraz będą mieli szansę uczenia się demokracji i samorządności.
Będą również mieli okazję wystąpienia w imieniu swoich rówieśników, i bronienia ich praw
oraz zastanawiać się nad tym co zrobić dla młodzieży w tym mieście i co zrobić by byli
godnie postrzegani zarówno przez swoich rówieśników, czyli ludzi którzy ich wybrali a
także przez radnych którzy dali im szansę by MRM powstała 
Radny podziękował wszystkim członkom Komisji Wyborczej MRM tj. Paniom Oldze
Ludwiniak i Annie Sendek i Panom Kazimierzowi Chudzianowi i Rafałowi Musiatowiczowi
za prywatny czas poświecony tym wyborom. Podziękował również radnym za to, że w
ubiegłym roku podjęli decyzje o powstaniu MRM. Prosił także, w imieniu młodych ludzi
wybranych do MRM o zaufanie i o czas jaki im jest potrzebny by się nauczyli działać w tej
MRM. Miał nadzieję, ze nikogo nie zawiodą i będą godnie reprezentowali tych, którzy ich
wybrali.  

Henryka Zabik – radna
Poprosiła radnego Kazimierza Chudziana by powiedział, czy przeprowadzone do MRM
wybory odbyły się zgodnie z prawem, czy były jakieś  uchybienia. 

Kazimierz Chudzian – radny
Poza jednym przypadkiem kiedy można było zerwać wybory, gdyż na karcie do
głosowania kandydat był wpisany tylko dwojgiem imion bez nazwiska. Nikt jednak nie
zgłaszał zastrzeżeń dlatego jako członek komisji wyborczej radny również tego nie
negował. Po za tym wszystko odbyło się w sposób formalny oprócz faktu, że on sam
został tylko poinformowany, że Krzysztof Gawkowski został wybrany na
Przewodniczącego komisji wyborczej a nie był wybierany przez pełny skład Komisji
Wyborczej – brakowało radnego Kazimierza Chudziana.

Krzysztof Gawkowski – radny
Odczytał protokół zbiorczy z wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta. Protokół ten stanowi
załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

Zenon Witek – radny  
odniósł się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Gawkowskiego gdyż jego
samozadowolenie przeraża radnego. Frekwencja była taka duża, gdyż niektórzy radni
zareagowali na to co działo się w niektórych okręgach. Próbowali wpłynąć na to, by nie
było zawłaszczenie, o czym mówił radny Kazimierz Chudzian. Niektórzy radni uważają, że
pewne kręgi usiłują grać młodzieżą. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uważał, że każde wybory, czy to do MRM czy to do Rady Miejskiej, polegają na
poszukiwaniu elektoratu. Nie można mieć pretensji o to, ze w MRM znalazło się kilku
członków SLD. Przecież każdy z radnych reprezentuje jakąś organizację a w tych
organizacjach są młodzi członkowie. Należy przy następnych wyborach bardziej zadbać o
ruch młodych w Regionalnym Stowarzyszeniu Prawicy. Jeżeli Rada Miejska w Wołominie
podjęła uchwałę, że Młodzieżowa Rada Miasta ma funkcjonować, to musiały odbyć się
wybory i jeżeli nie wpłynął żaden protest a pod protokołem podpisali się wszyscy
członkowie Komisji Wyborczej to chyba należy to przyjąć. Jeżeli ktoś ma niedosyt, to
powinien zacząć organizować swój elektorat by być zadowolonym , by w Młodzieżowej
Radzie Miasta działała falanga lewicowa. Należy aktywizować swoich młodszych kolegów
z RSP. 
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Roman Waszczuk – radny  
W związku z tym, że zarzuca się wejście do MRM członków z ugrupowań lewicowych to,
radny zapytał kto bronił wejścia do MRM członków prawicy. Skoro Federacja Młodych
Socjaldemokratów mogła się zorganizować to i inne ugrupowania tez mogły to zrobić i
wprowadzić młodzież ze swojego ugrupowania.  

Czesław Sitarz – radny 
Stwierdził, że faktem się stało, ze Rada miejska powołała Młodzieżowa Rade Miasta i
faktem jest, iż odbyły się wybory. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady by na
najbliższej sesji, gdy ukonstytuuje się prezydium tej Młodzieżowej Rady Miasta, zostali oni
zaproszeni na sesję, by przedstawili swój program działania a także by im uświadomić co
oni tak naprawdę mogą. 

Kazimierz Chudzian – radny 
Wyjaśnił, że jego wystąpienie miało na celu przedstawienie jak postanowienia,
uchwalonego przez Radę Miejska, Statutu funkcjonują. A zdaniem radnego funkcjonują źle
i należy wyciągnąć wnioski. Skoro zapis mówi, że MRM powinna być apolityczna, to
świadczy to o tym, ze kandydaci do MRM nie powinni w swoich wystąpieniach powoływać
się na swoje pochodzenie polityczne i swoje przekonania polityczne. Dobrze się stało, iż
tylko 6 członków weszło z listy inicjatywnej a nie na przykład 16, to należy się z tego
cieszyć.  

Prowadzący obrad ogłosił przerwę do godz. 14.50. Po przerwie rozpoczęto realizacje
punktu 13 porządku obrad

Podjęcie uchwał. 

Na sali obrad nieobecnych jest pięciu radnych: Henryka Zabik, Mieczysław Romejko,
Beata Kalata, Grzegorz Wajs, Andrzej Lipa.

Uchwała Nr XVII-26/2004 w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Czarnieckiego we
wsi Czarna

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej
uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVII-27/2004 w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Rycerskiej w
Wołominie
                                                                       Na salę obrad przybył radny Andrzej Lipa

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej
uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały
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Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVII-28/2004 w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Willowej we wsi
Duczki

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej
uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVII-29/2004 w sprawie wniosku o przyłączenie do Gminy Wołomin sołectwa
Cięciwa z Gminy Poświętne.
                                                Na salę obrad powrócił radny Mieczysław Romejko
Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej
uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVII-30/2004 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środków trwałych
na rzecz PWiK Sp. z o.o. W Wołominie ul. Graniczna 1.

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej uchwały. Wyjaśnił, ze jest to przekazanie
środków trwałych w wysokości 4 295 343, 23 zł na rzecz przedsiębiorstwa Wodociągów i
Kanalizacji sp. z o.o. W Wołominie. Środki trwałe były dotychczas na majątku gminy.
Obecnie wysokość majaku trwałego jest bardzo istotna przy przystąpieniu tego
przedsiębiorstwa do spółki z Gminą Kobyłka. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVII-31/2004 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr IX-
106/03 z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środków
trwałych na rzecz PWiK Sp. z o.o. W Wołominie, ul. Graniczna 1.
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Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej uchwały. Wyjaśnił, ze jest to zmiana
uchwały z czerwca ubiegłego roku, w sprawie przekazania środków trwałych na rzecz
PWiK. Poprzednia uchwała nie zawierała załącznika określającego środki trwałe jakie
maja być przekazane i nie określała wartości tych środków trwałych. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVII-32/2004 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki – kredytu i
ustanowienia zabezpieczenia.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Teresa Damięcka – Skarbnik Gminy. Jest to kredyt
1 200 000 zł. , z okresem spłaty 6 lat na sfinansowanie wydatków związanych z zadaniem
inwestycyjnym “Budowa drogi, chodników i parkingów wokół Placu 3 Maja w Wołominie I i
II etap “. W budżecie są zabezpieczone środki na pierwszy etap – 790 tys. Dla potrzeb
banku gmina musi mieć swoje własne środki i te środki musi zabezpieczyć.
Zabezpieczeniem spłaty kredytu jest weksel “in blanko” wraz z deklaracją wekslową.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Zapytał jaki jest procent udziału w inwestycji przedsiębiorców funkcjonujących przy Placu
3 Maja i jaka jest to kwota. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że w latach poprzednich 30% podmiotów które prowadzą działalność przy Placu
3 Maja w Wołominie, w momencie gdy występowały o wydanie decyzji budowlanych,
gmina podpisywała z nimi porozumienia i oni wpłacali kwotę 1500 zł za jedno miejsce
postojowe , w zależności ile miejsc postojowych wypadało w przeliczeniu na powierzchnię
budowanych budynków. Obecnie wystąpiono do pozostałych podmiotów, które tam
funkcjonują. Brak jest odpowiedzi od tych podmiotów jaka będzie wysokość ich
partycypacji. . Również pełna dokumentacja techniczna została wykonana przez podmioty
które tam funkcjonują. W zamian za to Zarząd Miejski zobowiązał się do wykonania
parkingów przy Placu 3 Maja. Takie porozumienia były zawierane w latach 1999 -2001. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
uważał, ze podmioty, które funkcjonują przy Placu 3 Maja, a do tej pory nie wniosły wkładu
na budowę parkingów, tego nie uczynią. Przed podjęciem tego typu uchwały powinna być
mobilizacja środowiska podmiotów które tam funkcjonują i czerpią zyski. Rozmowy
powinny być przeprowadzone i umowy powinny być na piśmie. 
Trzeba pomagać przedsiębiorcom, o czym była mowa na spotkaniu w sprawie polityki
mieszkaniowej bo to się przenosi na inne dziedziny gospodarki społecznej. Jednak musi
być widomo ile te podmioty zainwestują dla rozwoju swojej działalności. Nie może być tak,
by gmina inwestowała nie mając odpowiedzi pozytywnej z drugiej strony. 

Roman Waszczuk – radny 
Uważał, że należy zainwestować w remont Placu 3 Maja. Jest to centrum miasta i jego
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wizytówka. Podmioty prowadzące tam działalność nie mogą budować ulic i chodników za
miasto. 

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Do tej pory podmioty funkcjonujące przy Placu 3 Maja zebrały pieniądze wysokości 60 000
zł. na dokumentacje techniczną oraz dokonały wpłat na poszczególne miejsca parkingowe
w granicach 30 000 zł. Mówi się o kwocie 1 500 tys. zł. na całe przezbrojenie. Sprawa
miasta jest , że skoro robi się taki plac nie nie można robić tego tylko po wierzchu, ale
trzeba robić całe uzbrojenie inżynieryjne, uzbrojenie kanalizacji sanitarnej , deszczowej i
wodociągu. Będzie to więc zrobienie porządku w zakresie infrastruktury technicznej dla
całego fragmentu miasta. Na tym skorzysta ul. Mickiewicza, od ul. Kościelnej w kierunku
ul. Moniuszki. W tamtą stronę pójdą podejścia sanitarne i będzie możliwość podłączenia
wszystkich budynków z kinem włącznie. Nie jest to tylko sprawa wykonania parkingów
przed sklepami.  W tej inwestycji 70% to są koszty przezbrojenia inżynieryjnego. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Nie kwestionuje zasadności rozwoju ulic, które maja być przebudowane. Ma swoje zdanie
i ma prawo je wyrażać. Zdaniem radnego ta inwestycja poprawia warunki podmiotów,
które w tamtym rejonie funkcjonują. Dlatego uważa, że ich partycypacja w tej inwestycji
powinna być większa. Wysokość udziału poszczególnych podmiotów powinna być
większa  tym bardziej, że gmina nie ma pieniędzy. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Zapytał jak wygląda sprawa kanalizacji deszczowej. Z posiadanej przez niego wiedzy nie
można nic robić gdyż nie ma odprowadzenia kanalizacji deszczowej w tamtym rejonie. 

Andrzej Grochocki – Prezes PWiK
Poinformował, że w ubiegłym roku PWiK wykonało na Placu 3 Maja inwestycje budowy
wodociągu i kanalizacji sanitarnej. Ścieki deszczowe będą odprowadzane do istniejącej
kanalizacji deszczowej, część w ul. Moniuszki a pozostała część w ul. Legionów. Będzie to
zamkniecie całej pętli. Jest też kanalizacja deszczowa w ul. Przyjacielskiej i ul. Kościelnej
do ul. Sikorskiego. W ubiegłym roku zostało to wszystko uregulowane. Na ten cel gmina
nawet otrzymał środki z WFOŚiGW w Warszawie na uporządkowanie gospodarki wodno –
ściekowej w tym rejonie.

Paweł Królak – radny 
Miał wątpliwości czy cokolwiek zostało zmienione, gdyż ul. Legionów w okresie obfitych
opadów deszczu jest zalana woda i studzienki ściekowe wybijają wodę do góry. Jeżeli
teraz wprowadzi się dodatkowe ilości wody z Placu 3 Maja, bez poprawy tej instalacji to
może spowodować jeszcze większe zalewanie wodą ul. Legionów i wileńskiej.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, ze ul. Legionów, w okresie II kadencji Rady, został odwodniona kompleksowo i
została wykonana kanalizacja deszczowa o przekroju 800 mm. Dlatego zrzut deszczówki
będzie ul. Legionów do ul. 1 Maja. Na odcinku pomiędzy ul. Wileńską a ul. 1 Maja nie ma
problemu ze zbieraniem wody. Jednak końcówka tego kanału deszczowego jest na ul.
Wileńskiej. Od ul. Wileńskiej do torów kolejowych nie ma odwodnienia, bo nie było
kontynuacji odwodnienia tej ulicy. Czyli ul. Legionów jest odwodniona od ul. 1 Maja do ul.
Wileńskiej . Jest to bardzo duża kanalizacja deszczowa, która pozwala na odwodnienie
całego fragmentu miasta z ulicami poprzecznymi tj. Kościelnej, Moniuszki, Sienkiewicza,
Polnej, Lipińskiej itd. w kierunku ul. 1 Maja, tylko trzeba wykonać w tych poprzecznych
ulicach kanalizację deszczową. W ul. Moniuszki jest wykonana kanalizacja deszczowa i
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ona wchodzi w kanalizację w ul. Legionów. Z placu 3 Maja wody deszczowe zostaną
odprowadzone: część zostana odprowadzone ul. Kościelną w kierunku kolektora na ul.
Rolnej bo tam jest główny kolektor zrzutowy tej części miasta. Natomiast nie ma
kanalizacji deszczowej w ul. Legionów od ul. Wileńskiej do torów. Dlatego parking przy
PKO i przy Globi jest zalewany. Natomiast kolektor w pozostałej części ul. Legionów jest
dużym kolektorem i wystarczy do odwodnienia całej części miasta. 

Marek Górski – radny 
Zapytał jak zostały wykorzystane pieniądze, które zostały zebrane od podmiotów
prowadzących działalność gospodarczą przy Placu 3 Maja. Te pieniądze zostały zebrane
w konkretnym celu. Jeżeli jest taki wykaz firm, które wpłaciły pieniądze na budowę
parkingów, to obecnie powinno się zwrócić do tych które tego nie uczyniły. 

Czesław Sitarz – radny 
przypomniał, ze zgodnie z wnioskiem Komisji Finansowej zastępca Burmistrza Krzysztof
Antczak ze służbami inwestycyjnymi zwróci się do wszystkich tych jednostek
gospodarczych wystąpi z odpowiednim pismem. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze
odpowiedzi. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz.- 3 osoby

Uchwała Nr XVII-33/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok –
Załączniki Nr 6 i Nr 8

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damiecka. Uchwała jest wynikiem
podjętej na poprzedniej sesji uchwały w sprawie rozłożenia kredytu na kwotę 2 500 tys. zł.
na okres trzech lat. Dlatego należy zmienić załącznik do budżetu “ Przychody i rozchody”
oraz załącznik Nr 6. Jest to spowodowane tym, ze po stronie, że po stronie rozchodów we
wspomnianym załączniku mieliśmy spłatę kredytu w wysokości 4 mln. zł. a obecnie mamy
2415 616 zł., ponieważ ten okres spłaty rozłożył się na okres trzech lat. 
Zmienia się również złącznik Nr 8, gdyż została podjęta uchwał sprawie budowy.
Regionalna Izba Obrachunkowa życzy sobie by podzielić te 790 tys. zł. , na środki własne i
na środki do pozyskania. Na najbliższej sesji zostanie przedstawiony podział na wszystkie
środki własne i na środki kredytowe na wszystkie inwestycje, które nie mają pokrycia w
budżecie. A nie ma pokrycia w budżecie na kwotę 5 420 tys. zł. Zmieni sie również w
całości załącznik Nr 8.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała został podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -1 osoba

Uchwała Nr XVII-34/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damięcka. Treść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały. Uchwała ta jest ściśle powiązana z
kolejna uchwała dotyczącą zmiany w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska ponieważ
na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Średniej, Sasina i Lipińskiej zmniejsza się
przeznaczoną kwotę i zwiększamy w GFOŚ. Robi się to po to by uzyskać preferencyjny
kredyt w Funduszu Ochrony Środowiska, jak również po to żeby otrzymać umorzenie na
istniejące już kredyty w kwocie 184 tys zł. z WFOŚiGW. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.
                                                                        Salę obrad opuścił Marek Stroczkowski
Uchwała został podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVII-35/2004 w sprawie zmiany w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i
gospodarki Wodnej na 2004 rok

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.
                                                                   
Uchwała został podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVII-36/2004 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
szkołom i przedszkolom niepublicznym.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Poinformował, ze wcześniej podjęta uchwała została uchylona przez Regionalna Izbę
Obrachunkowa z powodu niezgodności z prawem. Obecny projekt uchwały uwzględnia
uwagi RIO. 

Uzasadnienie przedstawił Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Zarzutem Regionalnej Izby Obrachunkowej przy rozpatrywaniu tej uchwały było to, że
podstawą do naliczania wysokości dotacji dla niepublicznych placówek jest liczba uczniów.
Żadne inne kryteria nie mogą być brane pod uwagę. To reguluje przepis ustawy o
systemie oświaty. W związku z tym, ze jest to dotacja podmiotowa i nie jest to dotacja
celowa, więc nie jest objęta uzasadnieniem i szczegółowymi rozliczeniami jak to jest
wymagana dla dotacji celowych. Dlatego RIO postanowiła tą uchwałę uchylić. Ponieważ
gmina jest zobowiązana do udzielania dotacji przedszkolom i szkołom niepublicznym to
należy podjąć uchwałę w tej sprawie w treści której będą uwzględnione uwagi RIO. Projekt
uchwały który otrzymali radni jest pod względem merytorycznym i prawnym prawidłowy
zgodny z ustawa o systemie oświaty. Dyrektor ZEAS prosił jedynie o wprowadzenie
niewielkich zmian w otrzymanym przez radnych projekcie. W podstawie prawnej uchwały
należy dopisać ust 2a i 2b ustawy o systemie oświaty oraz w § 5 ust 1 po wyrazie
“informacji” należy dopisać słowa “rzeczywistej liczby uczniów”. Ten zapis spowoduje, ze
nie będzie wątpliwości co do wysokości przysługującej dotacji. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu a także
Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała został podjęta wraz ze zgłoszonymi poprawkami, w głosowaniu jawnym za – 17
głosów, przeciw -0, wstrz. -1 osoba

Uchwała Nr XVII-37/2004 w sprawie udziału Gminy Wołomin w realizacji zadania z
zakresu samorządu wojewódzkiego.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
10 grudnia 2003 roku zostało zawarte porozumienie w sprawie przebudowy dróg
wojewódzkich na obszarze powiatu wołominskiego. To porozumienie zostało podpisane
przez Marszałka Województwa Mazowieckiego, którego reprezentował wicemarszałek
Kowalski, oraz dyrektorzy departamentu nieruchomości i dyrektor dróg wojewódzkich. To
porozumienie zostało podpisane również przez Starostę Powiatu wołomińskiego oraz
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przez Burmistrzów i Wójtów wszystkich gmin wchodzących w skład powiatu
wołomińskiego. To porozumienie dotyczy modernizacji i przebudowy drogi 631 –
Warszawa – Struga, 632 – Warszawa – Legionowo, 634 – Warszawa- Tłuszcz, 635 –
Wołomin – Radzymin i 636 – Wola Rasztowska – Jadów. Na podstawie tego porozumienia
Marszałek Województwa wystosuje do poszczególnych gmin, przez które przebiegają
fragmenty tych dróg wojewódzkich na terenie powiatu, aby Rady Gmin upoważniały
Burmistrzów do podpisywania porozumień na swoim terenie. Na naszym terenie
porozumienie podpisane przez Dyrektora Zarządu Mazowieckich Dróg Wojewódzkich
dotyczy modernizacji drogi 634 na odcinku od granicy z Kobyłka do skrzyżowania ul. 1
Maja z Al. Niepodległości. Jest to modernizacja drogi z wyłączeniem ronda na ul.
Fieldorfa, które jest modernizowane przez marszałka niezależnie z własnych środków i ze
spodków unijnych przeznaczonych na zabezpieczenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Natomiast droga od skrzyżowania 1 Maja z Niepodległości miała by być w nowym śladzie
przebijana do miejscowości Duczki i wychodziłaby przy szkole w Duczkach. Den odcinek
został objęty tym porozumieniem, czyli wchodzi do planu inwestycyjnego Mazowieckiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Gmina Wołomin opracowuje koncepcje tego przejścia.
Następnie na warunkach ustalonych w porozumieniu które wynegocjuje Burmistrz,
wykonana by była dokumentacja i wykupy gruntów. Koszty realizacji poniósł by
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Środki pochodziłyby ze funduszy strukturalnych
unii europejskiej. Tego właśnie dotyczy ta uchwała to znaczy wyrażenia zgody na
podpisanie porozumienia w sprawie modernizacji drogi 634 i realizacji nowego śladu od
skrzyżowania 1 Maja z Al. Niepodległości do szkoły w Duczkach

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała został podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 14

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański poinformował o pismach które wpłynęły do
Biura Rady Miejskiej w okresie miedzy sesjami:
– Grupa radnych złożyła pismo informujące o powstaniu Klubu Radnych pod nazwą “

Klub Radnych Niezależnych” w skład którego weszli radni: Kazimierz Chudzian, Zenon
Witek, Grzegorz Wajs, Krzysztof Kuc. Przewodniczącym klubu został wybrany
Kazimierz Chudzian i to on będzie występował w imieniu tej grupy radnych.

– Pismo Rady Osiedla “Sosnówka” z zapytaniem dlaczego w planie inwestycyjnym na
2004 rok nie znalazło się zadanie inwestycyjne “Modernizacja i utwardzenie ul.
Ossowskiej w Wołominie”. Pismo to zostanie przekazane Burmistrzowi Wołomina.

– Pismo od Prezesa Sadu Rejonowego w Wołominie dotyczące rezygnacji Pani Ryszardy
Kurek z funkcji ławnika Sądu Rejonowego w Wołominie. 

– Pismo Prezesa Sadu Okręgowego w Warszawie z prośbą o przeprowadzenie wyborów
uzupełniających ławników do Sadu Rejonowego dla Warszawy – Pragi – Sadu Pracy i
Ubezpieczeń Społecznych, oraz do Sądu Okręgowego – Sądu Pracy i Ubezpieczeń
Społecznych. 

– Pismo Stowarzyszenia “Markot” w sprawie przekaz ich działalność
– Wniosek Komisji Rewizyjnej do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie w

sprawie przygotowania uchwały dotyczącej przeprowadzenia referendum gminnego
mającego na celu dobrowolne opodatkowanie się mieszkańców- właścicieli
nieruchomości w zakresie opłaty od wytwarzanych śmieci. Członkowie komisji
wnioskują by takie referendum było przeprowadzone w dniu referendum do Parlamentu
Europejskiego. Jednak otrzymane od Komisarza Wyborczego pismo mówi, ze takiego
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referendum nie można przeprowadzać równocześnie z Wyborami do Parlamentu
Europejskiego.  

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż w dniu 30 kwietnia upływa termin składania
oświadczeń majątkowych za 2003 rok. 

Przewodniczący Rady oświadczył, że skoro przez rok Burmistrz nie zorganizował
szkolenia dla radnych, o które prosili, to radni rezygnują juz z tego szkolenia. 

Zygmunt Nieznański zapytał o losy realizacji uchwały Rady Miejskiej w Wołominie w
sprawie przekształcenia Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie w jednoosobową
spółkę z ograniczona odpowiedzialnością Gminy Wołomin. Uchwał została podjęta przez
Radę poprzedniej kadencji i do chwili obecnej nie jest realizowana.

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznanski zapytał Burmistrza Wołomina, czy w Urzędzie
Miejskim są zatrudnieni pracownicy mianowani i jak to się ma do ustawy o pracownikach
samorządowych ?. 

Zygmunt Nieznanki poprosił o informacje o kosztach odśnieżania w okresie zimowym
2003/ 2004 – Jaka to była kwota, jaki zakres prac oraz czy w zakres tej umowy weszło
również sprzątanie ulic z piachu. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznanski przypomniał Burmistrzowi o konieczności
wykorzystania urlopu wypoczynkowego za 2003 rok. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Wraz z radnym Andrzejem Lipą, w imieniu Regionalnego Stowarzyszenia Prawicy
przekazał cyfrowy aparat fotograficzny Stowarzyszeniu “Arka”. Prezent został złożony na
ręce radnego Arkdiusza Rychty – Przewodniczącego Stowarzyszenia na rzecz osób
niepełnosprawnych “Arka “.

Czesław Sitarz – radny 
Przypomniał o swoim wcześniejszym wniosku dotyczącym wykonania progów
zwalniających na ul. Wileńskiej w Wołominie na wysokości sklepu “Absolut”.

Stefan Perzanowski – radny 
przypomniał o tym, że prosił o wykonanie progów zwalniających na ul. Miłej , przy
przedszkolu, w Duczkach. Prosił aby w przyszłości ulice w Duczkach tylko odśnieżać bez
sypania “topiku'. Przy roztopach cały ten piach spływa do ogródków mieszkańców. 

Marek Górski – radny 
Prosił o wykonanie progów zwalniających na ul. 100-lecia w Zagościńcu. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt
Nieznański zamknął sesje Rady Miejskiej w dniu 25 marca 2004 roku o godz. 10.00

Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego
protokołu.

         Protokołowała                                         Sekretarz
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  mgr Grażyna Płaneta                                  Czesław Sitarz 
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